balance general del ejercicio económico 2019. 

Cuarto Punto.- Resolución sobre el destino de las utilidades que se hubieren 
generado en el ejercicio económico del año 2019, 

Toma la palabra el señor Presidente quien informa que la Compañía DYBIMAGEN 
S.A. obtuvo una utilidad neta de US$ 150,790,16 (Ciento cincuenta mil setecientos 
noventa con 16/100). 

La Junta General de Accionistas considerando la situación actual con cl inesperado 
brote del coronavirus COVID-19 y su influencia en el sector económico por la 
declaratoria del estado de emergencia en el país, resuelve por unanimidad acumular la